
Smluvní strany: 

Objednatel služby: 
Obec  

a 

Zajišťovatel služby: 
Městys Zlonice 
Zastoupená starostou: Bc. Martinem Kratochvílem 

Adresa: Nám. Pod Lipami 28, 273 71 Zlonice 

lč: 00235172 

Bankovní spojení: ČS a.s., Slaný, č.ú.:388160309/0800 

Tel: 312 591101 

Email: starosta@zlonice.cz 

(dále jen městys Zlonice) 

Uzavírají 

v návaznosti na ustanovení 29 odst. 1 a 69a odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně”), 46 odst. 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) , ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

obcích”), a 

podle ustanovení 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.„ občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník”), tuto: 

Smlouvu o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění plnění úkolů jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce 
…….. vyplývajících z ustanovení 29 odst. (l) zákona o požární ochraně a další spolupráce obou 

smluvních stran při plnění úkolů v oblasti požární ochrany a integrovaného záchranného 

systému 

podle zákona o požární ochraně a zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 

systému a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Městys Zlonice se touto smlouvu zavazuje, prostřednictvím své jednotky sboru 

dobrovolných hasičů 
Městyse Zlonice, plnit úkoly jednotky sboru dobrovolných hasičů Obec …………………. 

3. Obec …………. se touto smlouvou zavazuje poskytovat Městysu Zlonice každoročně 
finanční 

příspěvek na činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Městyse Zlonice a společně s 



Městysem 
Zlonice plnit povinnosti touto smlouvou dále upravené. 

II. Doba trvání smlouvy 

l. Tato smlouvaje uzavřen na jeden rok. 
2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo výpovědí 

kterékoliv 

smluvní strany i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet 
prvním 

dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Ukončení 

smlouvy 

podléhá souhlasu příslušných zastupitelstev smluvních stran. 

3. V případě ukončení této smlouvy v průběhu kalendářního roku se smluvní strany zavazují 

provést 

vypořádání vzájemných závazků. Pokud byl ke dni ukončení této smlouvy finanční příspěvek 
dle čl. 
III. této smlouvy pro příslušný kalendářní rok poskytnut, Městys Zlonice je povinen vrátit 

Obci 

…………………… poměrnou část poskytnutého příspěvku za dobu od ukončení této 

smlouvy do 31. 12. 

příslušného kalendářního roku, na účet vedeným České spořitelny, a.s., č. účtu: 
388136309/0800 a to 
nejpozději do 14 dnů ode dne ukončení této smlouvy. Pokud ke dni ukončení této smlouvy 

finanční 

příspěvek pro příslušný kalendářní rok nebyl poskytnut, Obec ………. je povinna poskytnou 

Městysu Zlonice příspěvek v poměrné výši za dobu od l. l. příslušného kalendářního roku do 

dne 

ukončení této smlouvy, a to nejpozději do 14 dnů ode dne ukončení této smlouvy. 

III. Poskytování příspěvku 

l. Obec …………. se zavazuje v souladu s ustanovením 69 a odst. 2 zákona o požární ochraně 
každoročně po dobu trvání této smlouvy poskytovat ve prospěch Městyse Zlonice finanční 

příspěvek 
na činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů Městyse Zlonice. Tyto finanční prostředky 
budou 
použity pro účely požární ochrany, integrovaného záchranného systému a ochrany obyvatel, a 

to na 

provoz jednotky sboru dobrovolných hasičů Městyse Zlonice (dále jen „příspěvek”). 

2. Výše příspěvku na kalendářní rok činí 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých)  

příspěvek je 
splatný do 31. 1. Příslušného kalendářního roku. Platba je splněna okamžikem jejího připsání 

na účet.  
Městyse Zlonice, vedený u České spořitelny, a.s., č. účtu: 0388160309/0800. 



3. V roce 2023 je poměrná část příspěvku, za dobu od nabytí platnosti této smlouvy do 

31.12.2023, 

splatná do 14 dnů ode nabytí platnosti této smlouvy. 

4. Smluvní strany zajistí ve svému účetnictví, v souladu s obecně platnými předpisy (zejména 

zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů), řádně oddělené sledování 

použití 
příspěvku. 

IV. Plnění úkolů jednotky požární ochrany 

l. Městys Zlonice bude prostřednictvím své jednotky sboru dobrovolných hasičů Městyse 
Zlonice pro 
dobu trvání této smlouvy jejími silami a prostředky zabezpečovat úkoly jednotky sboru 

dobrovolných 

hasičů Obce …………., stanovené v 29 odst. I písm. a) zákona o požární ochraně, a to v 
rozsahu 
70 odst. 1 zákona o požární ochraně. 

2. Plnění dalších povinností Obce……… určených zákonem o požární ochraně do 
působnosti obce 
na úseku požární ochrany, a to zejména povinnosti vyplývajících z ustanovení 5 a násl. 

zákona o 

požární ochraně zůstává touto smlouvou nedotčeno. 

V. Další ujednání 

V případě událostí většího rozsahu na katastrálním území obce , ………..poskytne obec 

……… 

Městysi Zlonice jednorázový příspěvek, jehož výše bude vycházet ze vzájemné dohody obou 

účastníků, s přihlédnutím k rozsahu a nákladům na likvidaci požáru, nebo jiné mimořádné 

situace. 

Za událost většího rozsahu se povařuje zejména zásah trvající déle než 3 hodin, nebo zásah 

vyžadující zvýšené materiální náklady (např. použití pěnidla ve větším rozsahu apod.) 

Obec ………. zajistí podmínky a poskytne péči zasahujícím osobám v souladu s ust. 18, odst. 

I 

  č. 172/200 Sb., Nařízení k provedení zákona o požární ochraně, v platném znění. 

VI. Závěrečná ujednání 

K uzavření této smlouvy byl udělen předchozího souhlas, dle 69 a odst. 3 zákona o požární 

ochraně, Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, krajským ředitelstvím čj. 
HSKL- 
2555-2/2018-łzs A OŘ ze dne 16.7.2018 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy bude podepsána zástupci obou smluvních stran 

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně formou vzestupně číslovaných 

dodatků 



podepsaných oběma smluvními stranami, které podléhají souhlasu zastupitelstev smluvních 

stran. 

Tato smlouvaje vyhotovena ve výtiscích totožného znění s platností originálu. Každá ze 

smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Tuto smlouvu si obě smluvní strany přečetly a prohlašují, že byla uzavřena podle jejich 
pravém 

svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, že žádný z účastníků ji neuzavíral v tísni, či za 
nevýhodných podmínek, že s obsahem dohody souhlasí a na důkaz toho ji podepisují. 
Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení, 

včetně všech 
případných osobních údajů ve smlouvě uvedených, zveřejněna na oficiálních webových 

stránkách 

smluvních stran, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 504 

občanského 

zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

Doložka platnosti právního jednání podle zákona o obcích: 

Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Obce ……… na svém zasedání dne ………… 

usnesením č. ….. a pověřilo podepsáním smlouvy starostu obce…………….. a zastupitelstvo 
Městyse Zlonice na svém zasedání dne……………… usnesením č,……….pověřilo 
podepsáním 

smlouvy starostu obce ……………… 

V …………. 

Za obec…………… 

OBEC 

…………………………… 

V Zlonicích dne: 

Za městys Zlonice:: 

…………………, starosta městyse 


